[image: image1.wmf]

 Indicação nº. 10/2016
Senhor Presidente:

 O Vereador infra-assinado, na forma regimental, e, tendo em vista a necessidade de espaço para estacionamento na Escola Estadual de Ensino Médio Presidente Afonso Pena, e;
Considerando:

Que o trânsito naquele local é muito intenso, principalmente na hora da saída dos alunos;

Que os professores tenham lugar adequado para estacionar seus carros e não atrapalhar o trânsito;

Que os motoristas têm dificuldades em estacionar para pegar os alunos na referida escola;
Que esta medida visa à segurança dos alunos, pedestres e veículos;

Que esta proposta é uma justa reivindicação apresenta a seguinte:
Indicação:
Que o Poder Executivo Municipal, determine à secretaria competente a demarcar três pistas na Av. Afonso Pena, sendo a primeira, mais próximo a Escola para estacionamento, a segunda via para o estacionamento dos ônibus e a terceira pista livre, desta forma possibilitando condições para estacionamento de carros, e  desafogando o trânsito naquele local, conforme imagem em anexo.
    Sala das Sessões, 21de março de 2016.
BRENO RONIVON SOARES DE OLIVEIRA
Vereador- PP
[image: image1.wmf]